令和５年５月２４日

県 土 整 備 部

 報道関係者 各位

第２回やまがた広告景観コンテスト開催のお知らせ

県では、魅力あるまちなみや景観を形成している屋外広告物等を表彰する「第２回やま

がた広告景観コンテスト」を開催します。

 つきましては、下記のとおり募集を開始しますので、周知等にご協力くださるようお願い

いたします。

記

１ コンテストの内容

（１）屋外広告物実作部門

県内に設置されている屋外広告物のうち、周囲の景観と調和がとれ、デザイン等が優

れているもの。

（２）広告景観デザイン提案部門

交流人口の拡大や地域活性化など地域課題の解決に資する屋外広告物のデザインで、

その内容が優れているもの。

（３）表彰内容

県知事賞、山形市長賞（山形市内に設置されたものが対象）、

東北芸術工科大学学長賞、日本屋外広告業団体連合会会長賞

２ 募集期間

  令和５年６月１日（木）から９月 29日（金）まで

３ 主催

やまがた広告景観コンテスト実行委員会

構成員：山形県、山形市、東北芸術工科大学、山形県屋外広告美術協同組合

４ その他

選定審査会は 10月、表彰式は 11月を予定しています。

https://keikan.pref.yamagata.jp

プレスリリース

【問い合わせ先】

県土整備部 県土利用政策課 髙橋

      電話 023-630-2578

[ 報道監 ] 県土整備部次長 森谷